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• MEGKÉRDEZTÜK AZ OLVASÓT 

Járt-e már a zsinagógában ? 
CSOROG A PANNON GSM 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat Fock Sarol-
tával oszthatják meg, aki - hétfőtől péntekig - 9 és 12 óra között hívható 
a 06-20-9432-663-as mobiltelefonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is 
fogadjuk. E-mailt a kapcsolatok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Elve-
szett tárgyaikat kereső, illetve talált tárgyakat visszaadni szándékozó ol-
vasóink hirdetésben tehetik közzé mondandójukat a 62/567-835-ös tele-
fonszámon. 
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ZSEBIK KATALIN 
röntgenasszisztens: 
- Egyszer voltam ott egy hangver-
senyen. Ha jól emlékszem, tavaly 
mentünk el. A koncert csodálatos 
volt, de az épület is lenyűgözött. 
Nem is gondoltam, hogy ilyen 
szépen felújították. Hallottam, 
hogy az idén százéves, remélem, 
hogy sikerül eljutnom valamelyik 
rendezvényre. Legalábbis tervez-
zük, hogy elmegyünk. 

HOROSZKÓP 

IKOS: Kicsit szétszórt és nagyon ál-
mos! Koncentráljon a hétvégi feltöl-

tődésre és az aktív pihenésre. De ne a ta-
nulás rovására! Jó az esze, ezt ne feledje, 
és ne is bizonygassa! Inkább önmagának 
bizonyítson! 

BIKA: Ritka jó pillanatai lesznek 
háztartási dolgok vásárlására. Néz-

zen ki tehát a legjobb piacra élete párjával. 
A hét közepén legyen picit elnéző. Szeren-
cseszíne a kobaltkék. 

IIKREK: Az esti órákban különösen 
élvezi az őszinte beszélgetést, de 

ha elfelejtett egy közös programot, vagy is-
ten ne adja, a kedvese névnapját, aligha-
nem jogos a haragja. Próbálja meg szerel-
mes szóval csitítani. 

IRÁK: Romantikus vonzalom ébred 
önben valaki iránt, aki most költö-

zik a szomszédságába. Nem lesz hasznára, 
ha kimutatja érzelmeit, mert olyan valakivel 
van dolga, aki nem kér a szerelemből. 

A J 1 OROSZLÁN: Kalandvágya ismét 
L ^ ^ i f e l l á n g o l . Legyen óvatos, ne ugorjon 
bele olyan kalandba, amelynek nem látja a 
végét és amelyből nem tud majd kijönni. Öl-
tözködjön lazábban, nyitottabban. Meglátja, 
ez is előnyére válik. 

a SZŰZ: Ez egy álomhét lesz minden 
szempontból. Az év eleji tervei most 

ragyogó eredményekkel szolgálnak. Átütő si-
kerekkel számolhat. Munkája és pénzügyei 
előtérbe kerülnek ebben a hónapban. 

j MÉRLEG: Minden úgy alakul, 
I ahogy eltervezte. Párját sikerül rá-

venni arra, hogy a tervei szerint alakuljon a 
nap. Elégedett, de most nem engedheti el 
magát. Meg kell beszélniük néhány sarkala-
tos pontot. 

Í SKORPIÓ: Akinek ma gondja 
akad, bátran fordulhat önhöz, mert 

bölcs tanácsokat ad. Óvakodjon viszont at-
tól, hogy hitvitába bonyolódjon munkahe-
lyén. Viszont használja ki az útjába kerülő 
lehetőségeket. 

NYILAS: Soha ne törődjön az olyan 
megjegyzésekkel, amik rombolnák 

önbecsülését, mert akkor igen hamar pad-
lóra kerül. Ezek a hangok irigységtől fűtöt-
tek, higgye el, ön nagyszerű ember. 

IBAK: A különleges bolygóhelyezke-
dések ugyancsak megváltoztatják a 

viselkedését. Két fontos, sorsirányító bolygó 
rossz fényszögeivel nem biztos, hogy a leg-
jobb irányba befolyásolja. 

I VÍZÖNTŐ: Soha nem fogja igazán 
tisztelni a partnere, ha továbbra is 

föladja önmagát. Itt az ideje, hogy megvál-
tozzon. Sokkal több szeretetet és gondosko-
dást érdemel, mint amennyire igényt tart. 

HALAK: No lám! Erősödik a szerel-
me, még ha lesz is néhány bizony-

talan perce. Testi állapota pedig kifejezetten 
ragyogó. Mint ahogy mondják, letagadhatna 
néhány évet. 

NÁVAILÁSZLÓ 
főiskolai hallgató. 
- Egyszer voltam ott egy osztály-
kiránduláson még középiskolás-
ként. Akkor elég csúnyán nézett 
ki, nem volt felújítva, viszont azt 
tudom, hogy azóta renoválták. 
Kíváncsi lennék rá, hogyan újult 
meg. Bízom benne, hogy sikerül 
eljutnom egy koncertre. A zsina-
góga is gyöngyszeme Szegednek, 
éppúgy mint a dóm. 

Ami a minap családunkban tör-
tént, az olyan rendkívüli és szív-
melengető esemény volt, hogy 
meg kell osztanom önökkel! 

Lányom késő délután telefo-
non hívott és elcsukló hangon 
közölte, hogy a tárcáját minden 
fontos iratával, okmányaival és 
némi kézpénzzel együtt elhagy-
hatta valahol, mert sehol nem 
találja. Visszapörgette a nap ese-
ményeit, merre járt, hol vett elő 
a táskájából valamit, de nem ju-
tott eredményre. Rettentően el-
keseredtünk, mert így a munka-
helye is veszélybe került. Úgy 

TÁNCSATAMÁSNÉ 
laborasszisztens: 
- Még gimnazistaként voltam a 
zsinagógában, de az már nagyon 
régen volt. Azóta sajnos nem si-
került eljutnom. Pedig tudom, 
hogy szoktak koncertezni benne, 
de mostanában nem volt időm 
arra, hogy ilyen rendezvényekre 
járjak. Évek óta készülök, hogy 
meglátogassam újra, az idén ta-
lán elmegyek. 

döntött a család, hogy vár más-
nap reggelig, s tiszta fejjel ismét 
átgondolja a teendőket. Este 9 
óra után megszólalt a kaputele-
fonunk jelzője és egy kedves női 
hang közölte velünk, hogy talált 
egy tárcát (hely, időpont pontos 
megjelölésével egy autó mellett, 
ahol az én felnőtt lányom is járt 
aznap kora délután). A hölgy volt 
olyan kedves, hogy a személyi 
igazolványban feltüntetett lakás-
címre elvitte a talált tárcát, ahol 
a lányom épp nem volt otthon. 
Ezt követően az előzőként fel-
tüntetett címet is hajlandó volt 

BÁLINTNÉ GYURIS ÁGNES 
irodavezető: 
- Tavaly voltam egy komolyzenei 
koncerten, s a párommal szeret-
nénk az idén is elmenni. Most 
százéves, ha jól tudom, s nagyon 
csábító az ez alkalomból összeál-
lított programsorozat. A Buda-

; pest Klezmer Band-koncert elég-
gé ígéretesnek tűnik. Az épület is 
csodálatos mind kívülről, mind 
belülről. 

fáradtságot nem ismerve felke-
resni. így jutott el a szülők laká-
sához, vagyis hozzánk. Becsüle-
tessége, áldozatkészsége mind-
annyiunk számára példaképül 
szolgál! Hálás szívvel gondolunk 
rá, mert hiánytalanul megkerült 
minden és rengeteg kellemetlen-
ségtől mentette meg gyermeke-
met. Meglepetésemben és meg-
hatódottságomban csak a hölgy 
nevét kérdeztem meg. Ezúton 
szeretnénk megköszönni jóságát 
Kispéterné Arató Szilviának a 
nyilvánosság előtt. 

V I.-NÉ ÉS LÁNYA, SZEGED 

VIGYÁZAT, 
TOLVAJOK! 
Gy. G.-né mesélte, hogy két - ma-
gát önkormányzati dolgozónak 
mondó - nő kereste fel, segély-
ként 11 ezer forintot ajánlottak 
neki. Miután a visszajáró 9 ezret 
nem tudta kifizetni, elmentek és 
amíg kikísérte őket, a nyitott aj-
tón bement a társuk és feldúlta a 
lakást, pénz után kutatva. 

A SZŐKE TISZA 
MEGMENTÉSÉÉRT 
A 30/501 -1291 -es telefonról kül-

SZEGEO 
RÉVÉSZ MÁRTON 
Május 16., 6 óra 5 perc, 3500 g. Sz.: Kiss 
Edina és Révész István (Bordány). 
ZSINGELLÉR ZSOLT 
Május 14., 17 óra 45 perc, 3480 g. Sz.: Kál-
mán Gabriella és Zsingellér Mihály (Apátfal-
va). 
FÁBIÁN PÉTER BALÁZS 
Május 16., 13 óra 30 perc, 2800 g. Sz.: Fi-
csór Andrea és Fábián Attila (Szeged). 
KOVÁCS MÁTÉ 
Május 16., 19 óra 12 perc, 3900 g. Sz.: Ter-
nyák Gabriella és Kovács Dezső (Tompa). 
KIRÁLY ELLA 
Május 17., 12 óra 30 perc, 3180 g. Sz.: 
Végső Edina és Király Károly (Szeged). 
PAPP KITTI 
Május 18., 4 óra 35 perc, 2710 g. Sz.: Ré-
perger Tünde és Papp József (Szeged). 
KOVÁCS BENCE 
Május 16., 11 óra 10 perc, 3750 g. Sz.: 
Szabó Éva-és Kovács László (Szeged). 
BARÁTH DORKA 
Május 16., 16 óra 21 perc, 4050 g. Sz.: Kun-
sági Viktória és dr. Baráth Zoltán (Szeged). 

BALESETI, SEBÉSZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az SZTE Traumatológiai Klinika 
(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi tel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart. A gyer-
meksérültek és gyermeksebészeti betegek 
ellátása a gyermekklinika gyermeksebészeti 
osztályán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 árától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca fe-
lől). Telefonszám: 62/474-374, vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 13-tól másnap reggel 7.30 óráig, 

dött SMS írója javasolja, hogy a 
szegediek fogjanak össze a Szőke 
Tisza hajó megmentése érdeké-
ben. 

FÉNYSOROMPÓ 
Kiszombornál nem működik 
egyik jelzőlámpa sem, pedig 
járnak a vonatok, jelezte B. Ist-
ván. 

ISKOLABEZÁRÁSOK 
T. G.-né szerint az iskolák bezá-
rása előtt arra is gondolni kelle-
ne, hogy a reggel 6 órától dolgo-
zók kisgyermekeit ki viszi iskolá-
ba, ha az a lakástól messzebb 
van. 

SOLYMOSI ALEXANDRA 
Május 16., 21 óra 7 perc, 3560 g. Sz.: Or-
bán Katalin és Solymosi Gábor (Szeged). 
BENDE TAMÁS RÓMEÓ 
Május 17., 4 óra 45 perc, 3130 g. Sz.: Tóth 
Edit és Bende István (Szeged). 

VÁSÁRHELY 
IMRE BRIGITTA 
JÁZMIN 
Május 17., 23 óra 30 perc, 3640 g. Sz.: Tó-
biás Edit és Imre Csaba (Hódmezővásár-
hely). 
F Ö L D H Á Z I D Ó R A 
Május 18., 9 óra 20 perc, 3550 g. Sz.: Benő 
Anikó és Földházi Zoltán (Hódmezővásár-
hely). 

MAKÓ _ _ 
RÁKÓCZI KRISZTINA 
Május 15., 10 óra 30 perc, 3800 g. Sz.: Rá-
kóczi Mónika és Kovács László (Apátfalva). 
NÁDASDI ZINA 
Május 17., 12 óra 45 perc, 3100 g. Sz.: Tóth 
Adrienn és Nádasdi Attila (Makó). 

Gratulálunk! 

szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-
pokon pedig reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30 óráig. Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 
15 -17 . (a Szilágyi utca felől). Telefonszám: 
62/474-374, vagy 104. 
s . o . s . 
LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80-820-111 és (nem 
díjmentes) 06-62-548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó Gyógyszertár, Klauzál tér 3., este 8-tól 
reggel 7 óráig. Tel.: 547-174. Csak sürgős 
esetben! 

Matematikaverseny-sikerek 
Általános tantervű kategóriában I. helyezést ért el 
az 5. oszt. tanulók közül: Gyetvai Ágnes (Tabán 
Ált. Iskola) ft.: Sós Mária, II. helyezést ért el: Papes 
Béla (Odessza II. sz. Ált. Isk.), ft.: Hopenthalerné 
Fehér Ilona, III. helyezett: Szabó Dániel (Rókusvá-
rosi II. sz. Ált. Isk.) ft.: Reményfiné Vass Franciska. 
6. osztályosok: I. helyezett, Márton László (SZTE 
Ságvári Gyakorló Ált. Isk.) ft.: Diczházi Attila, II. 
Fábián András (SZTE Juhász Gyula Gyak. Ált. 
Isk.) ft.: Fodor Istvánná, III. Radics Bence (Madách 
Imre Ált. Isk.) ft.: dr. Tihanyi Ernőné. 

7. osztályosok: I. helyezett, Marosvári Borbála 
(SZTE Juhász Gyula Gyakorló Ált. Isk.J ft.: Konfár 
László, II. Mai Csilla (Weöres Sándor Ált. Isk.) ft.: 
Ponicsánné Pintér Ildikó, III. Laczi Balázs (Petőfi 
Sándor Ált. Isk.) ft.: Gyetvainé Terék Aranka. 
8. osztályosok: I. helyezett, Oláh Sándor (Makkos-
házi Ált. Isk.) ft.: Benséné Szűcs Gabriella, 2. Kol-
lár Balázs (SZTE Juhász Gyula Gyakorló Ált. Isk.) 
ft.: Soós Edit, III. Juhász Nóra (Tisza-Parti Ált. Isk.) 
ft.: Kothencz Jánosné, III. Orbán Réka (Dózsa 
György Ált. Isk.) ft.: Geráné Budai Ida. 

Tagozatos tantervű kategóriában 5. osztályos ta-
nulók, I. helyezett: Konkoly Csaba (Batsányi János 
Gimnázium, Csongrád) ft.: Papp Ferencné. II. lett: 
Kaszanyi Gergely (Koszta József Ált. Isk., Szentes) 
ft.: Balogh Terézia, III. Mészáros Kristóf (Makkos-
házi Ált. Isk.) ft.: Tarnai Magdolna. 

6. osztályosok: I. Biró Tímea (TáltosÁlt. Isk.) ft.: 
Konfár László, II. Török Balázs (Táltos Ált. Isk.), 
III. Simon Károly (Makkosházi Ált. Isk.), ft.: Szala-
iné Szunyi Klára. 

7. osztályosok: I. helyezett, Király Adrienn (Pető-
fi Sándor Ált.Isk., Kistelek) ft.: Szél Istvánná, II. 
lett: Korom-Vellás Judit (Radnóti Miklós Kísérleti 
Gimn.) ft.: Ábrahám Gábor. III. helyezést ért el: 
Szőri Tamás (Koszta József Ált. Isk., Szentes), ft.: 
Szűcsné Péli Katalin. 

8. osztályosok: I. Csapó Gábor Belvárosi Ált. Isk., 
Makó) ft.: Mendei Árpád, dr. Vargáné. II. helyezett: 
Dékány Tamás (Petőfi Sándor Ált. Isk., Kistelek) 
ft.: Juhászné Gombos Erzsébet, III. lett Dudás Já-
nos (József Attila Ált. Isk. Hmvásárhely), ft.: Szögi 
Tiborné. 

• POSTABONTÁS 

Bálint Sándor-centenárium elé 
Jövőre, 2004. augusztus elsején lesz száz éve an-
nak, hogy a Gondviselés megajándékozta Szeged 
városát korunk egyik legnagyobb tudósával, Bálint 
Sándorral. Alsóvárosi ősöktől született úgyneve-
zett paprikás családban, ám fölmenői még halá-
szok és pásztorok voltak. Bálint Sándor Szegeden 
végezte iskoláit. Az egyetem elvégzése után az új-
szegedi katolikus fiú tanítóképzőben, majd a tanár-
képző főiskolán, végül az egyetemen tanított. 

Mindenütt hazaszeretetre, szülői tiszteletre, a 
másság elfogadására nevelte jelöltjeit, növendékeit. 
Hazáját és népét föltétlen alázattal és szeretettel 
szolgálta, s mindez sajátja volt, amely mély és tisz-
ta vallásosságból eredt. Ezekről szinte minden mű-
vében tanúságot tett. Tudása és szerénysége, szelíd-, 
sége tette őt az Úr és a tanítványai tudós szolgájá-
vá. Halála után sokan mondták: „Már életében is 
szentként viselkedett." Ha valakin segíthetett, 
megköszönte Istennek és boldog volt. 1980. május 
10-én, 76 évesen ragadta el a halál: Pesten autóbal-
eset áldozata lett. Halála nagy veszteséget jelent 
számunkra és az egyetemes néprajz és társadalom-
tudomány számára. 

Bálint Sándor néprajztudós egyike volt Szeged 
nagy fiainak, kinek centenáriumára már most ké-
szülnünk kell. Lelki felkészülésre gondolok, hiszen 
értünk és szülővárosáért ő is megtett mindent ah-
hoz, hogy műveiben megörökítse elődeink hétköz-
napjait, ünnep- és vasárnapjait. Példaértékű volt 
mindannyiunk számára, akinek művei nélkül már 

nem lehet népéleti múltat kutatni. Am ezek csak 
akkor jelentenek értéket, ha olvassuk őket. Jó lenne 
megérni, hogy műveit nem csak a főiskolákon, 
egyetemeken, nem csak kutatóintézményekben, 
hanem - legalább ajánlott olvasmányként - az álta-
lános és középiskolákban is olvasnák. Vagyis épül-
jön be a tantervbe. A gondom az, hogy a mai szege-
di iskolások nagy többsége nem ismeri, nem is hal-
lott róla. Van tehát mit pótolni ahhoz, hogy megis-
merjük a várost és nagy kiterjedésű tanyavilágát, az 
ott élők lelki és fizikai életét, viseletüket és viselke-
désüket. Érdekeljen bennünket a hagyományos 
ö-ző beszéd, a népi orvoslás, a népdalok és mindaz, 
amiket Bálint Sándor tett elénk, s kutatási eredmé-
nyei nélkül nem beszélhetünk általános művelt-
ségről. Ne legyen elég az, hogy nagy sietve elme-
gyünk szobrai, emlékhelyei előtt. Álljunk meg egy 
kicsit előtte, beszélgessünk vele. Néha tegyünk 
melléje egy szál virágot egy köszönő főhajtással. Fe-
dezzük fel őt és tőle és róla szóló olvasmányaink 
tükrében engedjük, hogy betekintsen lelkünkbe. 

Jövőre, 2004. augusztus elsején lesz tehát száz 
éve, hogy megszületett a szentéletű szegedi tudós. 
Az az ember, aki oly nagy tisztelője volt a szögedi 
nemzetnek és szeretett városának: haláláig itt ma-
radt, azzal is példázva a szülőhely és a szögedi nem-
zet őszinte és határtalan, ragaszkodó szeretetét. 
Ezért idézzük őt, beszéljünk róla, hiszen közöttünk 
van: benne élünk, s ő bennünk él. 

IFJ. LELE JÓZSEF 

Vannak még becsületes emberek! 

Mára kérdeztük: 

Járt-e már 
a zsinagógában? 

Következő kérdésünk: 

Megnézte-e 
a Fotex-Pick-rangadót? 

Küldje el válaszát _ H 

a kérdés napján 17 óráig, I b E N M N E M 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! Az SMS szirriizisa normál tarifa szerint történik. 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
S z a v a z h a t a z i n t e r n e t e n i s : w w w . d e l m a g y a r . h u 

MEGJÖTTÜNK 

ORVOSI ÜGYELETEK 

mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

